23/12/2022 08:20 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53604C85/03AD1IbLDquPUN9G0SmuVW51o7n1wXcj4x6-5W34Kq-t60WPrzvBk2LDAL9nfr_k… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

GABINETE DO PREFEITO
LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 765, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera o artigo 3º da Lei Ordinária Municipal nº
681, de 15 de setembro de 2020, que dispõe
sobre “Reconhece o golfinho (boto cinza) como
animal símbolo e marca turística do Município
de Tibau do Sul/RN e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL –
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais e constitucionais que lhe conferem a Lei
Orgânica Municipal e a Constituição Federal do Brasil, faço
saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 3º da Lei Ordinária Municipal 681 de 15 de
setembro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º. Fica criada a marca turística do Município de Tibau
do Sul/RN em seus documentos oficiais, segundo as
especificações de cores e desenhos anexo à está lei”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

Tibau do Sul/RN, Palácio Wilson Galvão, 20 de setembro de
2022.

VALDENÍCIO JOSÉ DA COSTA
Prefeito Municipal de Tibau do Sul

Publicado por:
Fernanda R. Galvão da Silva

Código Identificador:53604C85

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/09/2022. Edição 2871
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/